Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Глава Малиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2008                                                                                                                            №  1/1

село Малиновка Кожевниковского района Томской области

 О комиссии по признанию граждан

 нуждающимися в древесине

 для собственных нужд

                     В соответствии   с законом Томской области  от 09.08.2007 г. № 165-ОЗ

«Об  установлении порядка и нормативов заготовки  гражданами древисины для собственных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по признанию граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд в следующем составе:

Председатель комиссии:  Ситникова В.М.- управляющий делами;

Секретарь  комиссии:       Хламова  И.В.-специалист по управлению муниципальным имуществом и землёй;

Члены комиссии:

Войтеховская Нина Ивановна-администратор;

Захарова Валентина Николаевна-администратор;

Вайвод Надежда Георгиевна-администратор.

2.Утвердить Положение о комиссии по признанию граждан нуждающимися в древесине согласно приложению

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации

Малиновского сельского поселения                                                      Т.П. Гохвейс

                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                               к постановлению  Главы

                                                                                            Малиновского сельского поселения

                                                                                                                   от 18.01.2008 г   № 1/1

                                                              ПОЛОЖЕНИЕ

   о  комиссии  по  признанию граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд
                                                            1.Общие положения

1.  Комиссия по признанию граждан нуждающимися в древесине для собственных нужд  создана в соответствии с законом Томской области от 09.08.2007   №165-ОЗ  «Об установлении порядка и нормативов  заготовки гражданами  древесины  для собственных нужд»,   Регламентом получения гражданами  права на заготовку древесины для  собственных нужд,  Уставом Малиновского  сельского поселения,

                                                2. Задачи комиссии
            К задачам комиссии относятся:
       2.1Рассмотрение заявлений граждан о признании их нуждающимися в древесине для  собственных нужд  и принятия решения.

      2.2 На основании поступивших заявлений производить проверку  предоставленных правоустанавливающих  документов на жилое помещение,  земельный участок, предоставленный для строительства,  наличие печного отопления.

      2.3 Производить проверку необходимости строительства и ремонт жилья, хозяйственных построек с выездом по месту жительства гражданина.

     2.4 Устанавливать первоочередность предоставления деловой древесины остронуждающимся    (ветхое жилье, отсутствие жилья, отсутствие и ветхость построек).